MUNICÍPIO DE PIRACAIA
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER"

Gabinete da Prefeita

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-6048
www.piracaia.sp.gov.br

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br

DECRETO Nº 4.828, DE 05 DE JANEIRO DE 2.021
Dispõe sobre:"A alteração na composição dos segmentos Representantes do Poder Público e
Representnates da Sociedade Civil no Conselho Municipal dos Direitos do Idoso.

DR. JOSÉ SIL VINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e considerando o Decreto nº. 4.170 de 01 de
dezembro de 2.015 que nomeou os membros que integram o Conselho Municipal dos Direitos do
Idoso, e tendo em vista o contido no oficio 01/2021, da presidente do referido Conselho, em
confom1idade com a Lei nº. 2.673-2012,

DECRETA:

Art. 1 º Ficam alterados nos segmentos abaixo relacionados os seguintes membros:

A) - PODER PÚBLICO

I - Representantes da Assistência Social

Susana Regina da Silva Franco - Titular:
Cátia Aparecida Cabral Baneira - Suplente:

II - Representantes do Departamento de Saúde

Ana Lúcia Léo Vieira da Silva - Titular
Maria Aparecida Perpetua Batista Pinheiro - Suplente

V - Representantes do CRAS - Centro de Referencia de Assistência Social

Elizabete Aparecida Garcia - Titular
Vera Lucia Ferreira Carnargo - Suplente

MUNICÍPIO DE PIRACAIA
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER"

Gabinete da Prefeita

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (01 1) 4036-6048
www.piracaia.sp.gov.br

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br

B) - SOCIEDADE CIVIL

VI - Idoso indicado por entidade não governamental inscrita no Conselho Municipal de
Assistência Social

Lucia Fe1Teira de Oliveira e Fe1Tei.ra - Titular
João Benedito Silveira Cabral Junior - Suplente

VII - Representantes de entidade de acolhimento de idosos de longa permanência

Tatiane Freitas da Silva - Titular
Tainara de Carvalho Romano - Suplente

X - Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil

Willian Aparecido Lopes Dias - Titular
Vítor Hugo Pinheiro Rocha - Suplente

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Cé · o Ga

Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 05
de janeiro de 2.021.

S RIBEIRO PINHEIRO